
  

CALCIO A 11 
COMUNICATO UFFICIALE N° 12 DEL 03 GENNAIO 2025 
Presidente: Enrico Pozzi 
 
SQUALIFICA TESSERATI NON ESPULSI SUL CAMPO 
Si ricorda alle società che, a norma dell’art. 33 del Regolamento di Giustizia, le squalifiche non derivanti da 
provvedimenti di espulsione notificati dal DDG sono esecutive trascorse 24 ore dalla pubblicazione del 
Comunicato Ufficiale. I tesserati pertanto sono obbligati a scontare la squalifica a partire dalla prima gara in 
programma successiva di 24 ore alla pubblicazione del Comunicato Ufficiale. 
 
MODALITA’ PARTICOLARI DI LETTURA DELLE SIGLE SUL COMUNICATO 
Con la lettera “K” viene indicata la squalifica aggravata di una giornata nel caso in cui il provvedimento sia a 
carico del capitano della squadra (art. 2 comma 4 del Regolamento di Giustizia)  
Con la lettera “S” viene indicata la squalifica automatica in seguito al provvedimento di doppia 
ammonizione preso dal DDG nei confronti di un tesserato 
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
 

Open A - a 11 

Giocatori in diffida 

ST. AMBROEUS FC: FERRETTI LORENZO (3ª ammonizione - gara 2024106BA0505) 
  

Squalifica per recidive ammonizioni 

ST. AMBROEUS FC: 1 gara MACOVEI BOGDAN RAZVAN (4ª ammonizione - gara 2024106BA0505) 

  

Open B - a 11 

Delibera gara: 2024107CA0103 : INCIRANO - S.GIUSEPPE ARTIGIANO SGA  

Letto il Rapporto di Gara e accertato che l'incontro non ha avuto luogo a causa di un infortunio al DDG prima dell'inizio della 
gara  
SI DELIBERA 
1) di non omologare la gara in oggetto e di porre la stessa in recupero entro e non oltre il 31/01/2025 mediante accordo tra le 
società e relativa comunicazione alla segreteria del CSI; 
2) di non assumere alcun provvedimento collaterale. 
Delibera affissa all'Albo in data 01/01/2025 
  

Giocatori in diffida 

MILANO GUARDIANS: OJEDA NIGEL EFREM (3ª ammonizione - gara 2024107CA0903) 
SERENISSIMA SAN PIO X°: GALLUCCIO NICOLO’ (3ª ammonizione - gara 2024107CA1001) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

MILANO GUARDIANS: 1S gara CAMPANELLA MORENO (gara 2024107CA0903) 
 

Squalifica per recidive ammonizioni 

SERENISSIMA SAN PIO X°: 1 gara GEROSA LUCA (4ª ammonizione - gara 2024107CA1001) 



  

  

Top Junior a 11 

Delibera gara: 2024108AA0801 : G.XXIII MILANO - ROSARIO 2005  

In attesa di ulteriori accertamenti in merito ai fatti accaduti durante la gara in oggetto 
SI DELIBERA 
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli articoli 1 comma 3 e 11 commi 5 e 6 del Regolamento di Giustizia 
1) di omologare la gara confermando il risultato conseguito sul campo G.XXIII MILANO - ROSARIO 2005 REC. 1 -0; 
2) di squalificare SINE DIE l'atleta sig. EHIKHUEMEN ENDURANCE della società G.XXIII MILANO e di convocarlo unitamente al 
Dirigente Accompagnatore Sig. DE ANGELIS RICCARDO per il giorno 14/01/2025 alle ore 20.30 presso la sede del CSI in via 
S.Antonio 5 - Milano (si prega di confermare la presenza inviando una mail all'indirizzo direzionetecnica@csi.milano.it); 
3) di confermare i provvedimenti disciplinari assunti durante la gara. 
Delibera affissa all’Albo in data 01/01/2025 
  

Giocatori in diffida 

G.XXIII MILANO: EHIKHUEMEN ENDURANCE (3ª ammonizione - gara 2024108AA0801) 
REAL AFFORI: CHICCO RICCARDO (3ª ammonizione - gara 2024108BA0703) 
UPG MAGENTA: MARTOLINI JONATHAN (3ª ammonizione - gara 2024108AR0204) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

G.XXIII MILANO: 1 gara SHASHKU STEFANO (gara 2024108AA0801) 
ORATORIO CERIANO TOP JUN: 2 gare NDIAYE PAPE SEYDOU espulso per frase offensiva nei confronti di un giocatore avversario, 
si spintonava mettendo le mani sul petto dell'avversario senza particolare violenza. (gara 2024108AA0701) 
POSCAR BARIANA: 1 gara FULLIN MATTEO RICCARDO (gara 2024108AA0701) 
ROSARIO 2005: 2 gare SCATÀ TOMMASO Al termine della gara scambiava spintoni e inulti con un giocatore avversario (gara 
2024108AA0801) 
UPG MAGENTA: 1 gara LOVATI MARCO (gara 2024108AR0204) 
  

Squalifica per recidive ammonizioni 

G.XXIII MILANO: 1 gara RIZZO FRANCESCO (4ª ammonizione - gara 2024108AA0801) 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

UPG MAGENTA: 1 gara GARAVAGLIA MATTEO per comportamento irriguardoso nei confronti del DDG (gara 2024108AR0204) 

 

Under 19 a 11 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

S.MICHELE CANTU: 1S gara DI STASI DAVIDE (gara 2024755BA0403) 

  

Juniores a 11 

Giocatori in diffida 

S.CHIARA E FRANCESCO: SPALENZA SALVATORE (3ª ammonizione - gara 2024109AA0204) 
  

Dirigenti in diffida 

STELLA AZZURRA 56: CONTE SALVATORE (2ª ammonizione - gara 2024109BR0103) 

mailto:direzionetecnica@csi.milano.it


  

SUPREMA ODB SCHIAFFINO: DI PRINZIO EVANDRO (2ª ammonizione - gara 2024109CA0902) 
 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

S.CHIARA E FRANCESCO: 1S gara GENOVESE LORENZO (gara 2024109AA0204) 
  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

ORPAS: 2 gare VERNILLO FILIPPO GENNARO A fine gara manteneva un comportamento offensivo nei confronti del DDG (gara 
2024109CA0902) 

  

Under 15 a 11 

Ammonizioni a carico delle società 

RESURREZIONE: CON DIFFIDA per spogliatoio squadra che non soddisfa i requisiti minimi disposti dal regolamento (gara 
2024772BA0403) 
 

Ammende a carico delle società 

RUGBIO: 30 euro (3ª recidiva) per ritardato inizio gara (gara 2024772AR0103) 
S.LUIGI POGLIANO: 30 euro per al termine della gara, diversi propri giocatori mantenevano un comportamento antisportivo, 
schernendo gli avversari e creando scompiglio in campo tra le due squadre (gara 2024772BR0201) 

  

Ragazzi a 11 

Delibera gara: 2024111BA0502 : ORPAS - GIOSPORT  

Accertato d’ufficio che la società GIOSPORT ha violato quanto previsto dall’articolo 29 del Regolamento Norme Generali 
consentendo al giocatore sig. DI SALVO FRANCESCO DOMENIK di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto 
tesserato per la disciplina CALCIO A 7 (CA7) anziché CALCIO A 11 (CAL) 
SI DELIBERA 
1) di confermare il risultato conseguito sul campo ORPAS - GIOSPORT di 8 - 0 sulla base di quanto disposto dall’articolo 23.4 del 
Regolamento di Giustizia; 
2) di inibire sino al 17/02/2025 (sanzione prolungata causa sospensione attività per festività Natalizie) il Dirigente Responsabile 
della società GIOSPORT sig.ra MACRILLÒ SANTINA a svolgere qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto 
disposto dall’articolo 16 del Regolamento di Giustizia; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società GIOSPORT sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del Regolamento di 
Giustizia; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 del 
Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla società GIOSPORT risulta quindi essere di 1 
penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/12/2024 
  

Giocatori in diffida 

ODI TURRO: VINCES NARVASTA GABRIEL FRANCESCO (3ª ammonizione - gara 2024111BA0501) 

  

Under 13 a 11 

Ammende a carico delle società 

BICOCCA UNITED 2020: 30 euro per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2024182AA0804) 

 


